UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ HẢI

Số: 17/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Hải, ngày  06 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tại

Phiên họp giao ban UBND xã tháng 4 năm 2022 về nuôi trồng thủy sản

Ngày 05/4/2022, Uỷ ban nhân dân xã tổ chức Phiên họp thường kỳ tháng 4

năm 2022; đồng chí Phạm Văn Tịnh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã chủ

trì phiên họp; cùng dự có đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Ủy

viên UBND, UBMTTQ và trưởng các đoàn thể cấp xã, Cán bộ, công chức xã, công

an xã và thôn trưởng 5 thôn.

Sau khi nghe Chủ trì cuộc họp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ

tháng 3 và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 4. Ý kiến phát biểu thảo

luận của các đại biểu tham dự họp, phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng ủy,

đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận về một số nội dung liên quan đến nuôi trồng

thủy sản và quản lý khu vực nuôi trồng như sau:

1. Đối với khu vực nuôi trồng thủy sản yêu cầu nhân dân không chăn thả gia

súc, gia cầm. Không dựng lán trại nuôi gia súc, gia cầm trên hệ thống bờ ao khu

vực nuôi trồng làm ảnh hưởng đến bờ bao và ôi nhiễm môi trường vùng nuôi. Đối

với các hộ không chấp hành, giao cho cấp ủy ban cán sự thôn xử lý theo hương

ước của thôn.

2. Toàn bộ diện tích mương, ao lắng, ao chứa, ao thải thuộc từng vùng nuôi

giao cho người cầm kích các vùng nuôi quản lý và khai thác các sản phẩm tự

nhiên, cấm các cá nhân đánh bắt trên hệ thống ao, mương.

3. Hiện nay đã đến lịch thả nuôi tôm vụ xuân hè, yêu cầu các thôn, giám đốc

hợp tác xã, tổ trưởng các vùng nuôi trồng căn cứ tình hình cải tạo ao của vùng nuôi

lên lịch thả giống phù hợp cho các hộ.

Trên đây là Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND xã tại phiên họp tháng 4

năm 2022; Ủy ban nhân dân xã thông báo để các thôn, HTX nuôi trồng và các hộ

nuôi biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- 5/5 thôn;

- Khuyến nông;

- HTX nuôi trồng thủy sản;

- Lưu: VP,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Tịnh

		2022-04-07T14:45:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Tịnh<phamvantinh.kyhai@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!